2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 20.08.2018 № 283
п. Пелым

Об  обеспечении безопасности и правопорядка на территории городского округа Пелым в период проведения мероприятий 1 сентября 2018 года.

В рамках подготовки и проведения мероприятий на территории городского округа Пелым, посвященных Дню знаний, Дню поселка Пелым, Дню газовика, Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности объектов на территории городского округа Пелым, недопущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений на объектах и территориях организаций и учреждений городского округа Пелым в дни подготовки и проведения праздничных мероприятий, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям образовательных организаций принять дополнительные меры по выполнению требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий образовательных организаций:
1.1. Организовать совместно с представителями ОеП №9 п. Пелым МО МВД России «Ивдельский» и ОП ГКПТУ СО «ОПС СО №5» дополнительные проверки помещений, подвалов, чердаков, мест проведения массовых мероприятий на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
1.2. Принять нормативно-распорядительные документы, обеспечивающие безопасность образовательных организаций, с назначением ответственных лиц.
1.3. Обеспечить проведение дополнительных инструктажей с ответственными дежурными и дежурными службами организаций по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах.
1.4. Отработать порядок взаимодействия ответственных дежурных с противопожарными, медицинскими, аварийно-спасательными службами городского округа Пелым, ОеП №9 п. Пелым МО МВД России «Ивдельский», Управления ФСБ России по Свердловской области.

1.5. Обеспечить готовность ответственных дежурных к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации.

1.6. Утвердить график дежурств ответственных должностных лиц в праздничные дни.
2. Руководителям учреждений и предприятий городского округа Пелым:

2.1. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения зданий;
2.2. Незамедлительно реагировать в установленном порядке при получении информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.
3. Начальнику МО МВД России «Ивдельский» В.Ю. Федорову:

3.1. Обеспечить правопорядок и общественную безопасность на территории городского округа Пелым в период проведения мероприятий               1 сентября 2018 года.
3.2. Принять меры по пресечению противоправных действий и привлечению к ответственности лиц, нарушающих общественный порядок и безопасность;

4. Начальнику ОП ГКПТУ СО «ОПС СО №5» Ю.А. Ермакову:

4.1. Перевести личный состав пожарной охраны в период проведения мероприятий 1 сентября 2018 года на усиленный вариант несения службы;
4.2.  Обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности в период проведения мероприятий 1 сентября 2018 года.
5. Директору муниципального  казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым» И.И. Михайлевич осуществлять сбор и обобщение информации об обстановке на территории городского округа Пелым.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет» и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев